МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №5»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ЦОЦИ-ЙУЬРТАРА №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

 (МБЙУХЬ «Цоци-Йуьртара №5 йолу ЙУИ»)

 09 января 2025г                                                                                           №  3-од
ПРИКАЗ

с.Цоци-Юрт

О введении в действие новой редакции локальных

нормативных актов

       В целях приведения локальных нормативных актов МБОУ «Цоци-юртовская СШ

№5» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также

на основании решения педагогического совета МБОУ СШ №5 (протокол  № 1 от

28.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для регулирования внешних и внутренних связей ОУ ввести в действие следующие

локальные нормативные акты:

- Положение о внутришкольном контроле

-  Положение требования к одежде обучающихся

-Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ,

полученных в других образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность

- Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в школе

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся

- Положение о формах обучения

- Положение об организации внеурочной деятельности

- Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья

- Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе при ускоренном

обучении

- Положение об организации горячего питания обучающихся

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

- Правила приема на обучение

- Режим занятий учащихся

- Положение об электронном классном журнале

- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся

- Положение о типовых вариантах оценочных средств к основным образовательным

программам

- Положение о зачете результатов, полученных обучающимися в других организациях

- Положение о языках образования и изучения

- Положение о разработке адаптированной образовательной программы горячего

- Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта

- Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом

- Положение о порядке учета мнения советов обучающихся, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, иных представительных органов

обучающихся

- Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

- Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения изменений в

рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной

деятельности), учебных модулей

- Правила внутреннего распорядка

- Положение о персональных данных

- Положение о структуре и органы управления оо

- Положение о конкурсах, мероприятиях, олимпиадах

- Положение о портфолио обучающегося в школе

- Положение о проектной деятельности

- Положение об общем собрании работников

2. Утвердить локальные акты в новой редакции положения изложенные в пункте 1

3. Признать утратившими силу приказ МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №5» от

16.08.2019 № 101 «Об утверждении локальных актов.»

4. Утвердить следующие должностные инструкции работников в соответствии ЕКС,

профстандарту:

-Должностная инструкция учителя биологии

-Должностная инструкция учителя географии

-Должностная инструкция повара

-Должностная инструкция заместителя директора по административно-хозяйственной

части

-Должностная инструкция классного руководителя

-Должностная инструкция главного бухгалтера школы

-Должностная инструкция делопроизводителя школы

-Должностная инструкция дворника школы

-Должностная инструкция заведующего хозяйством в школе

-Должностная инструкция заместителя директора по воспитательной работе (ВР)

-Должностная инструкция заместителя директора по информационно-коммуникационным

технологиям

-Должностная инструкция заместителя директора по методической работе

-Должностная инструкция заместителя директора по учебно-воспитательной работе

-Должностная инструкция учителя изобразительного искусства

-Должностная инструкция учителя иностранного (английского) языка

-Должностная инструкция учителя информатики

-Должностная инструкция учителя истории и обществознания

-Должностная инструкция кухонного работника школьной столовой

-Должностная инструкция учителя математики

-Должностная инструкция учителя музыки

-Должностная инструкция учителя начальных классов

-Должностная инструкция педагога-организатора

Должностная инструкция педагога дополнительного образования

-Должностная инструкция учителя ОБЖ

-Должностная инструкция педагога-психолога

-Должностная инструкция педагога-библиотекаря

-Должностная инструкция преподавателя-организатора ОБЖ

-Должностная инструкция рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

-Должностная инструкция учителя русского языка и литературы

-Должностная инструкция социального педагога

-Должностная инструкция учителя технологии

-Должностная инструкция социального педагога

-Должностная инструкция сторожа в школе

-Должностная инструкция учителя химии

-Должностная инструкция учителя физической культуры

-Должностная инструкция учителя

-Должностная инструкция уборщика производственных и служебных помещений

5. Признать утратившими силу приказ МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №5» от

16.08.2019 № 101 «Об утверждении должностных инструкций»;

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Х.С.Турлуев

С приказом ознакомлены:

1. Хадизова М.А.

2. Абдуллаева К.Х.